

Pernille Andersen

Fra: Lillian Wallin <lillianwallin666@gmail.com>
Sendt: 13. juni 2019 23:37
Til: Kultur
Emne: Fremtiden for Skælskørs gamle Rådhus

Dette smukke gamle hus skal selvfølgelig fortsat være til glæde og gavn for hele byen og alle, der gæster vores skønne Skælskør!

Lokalerne i stue-etagen er meget velegnede til udstillinger,(der er meget vægplads), og det skal de fortsat bruges til.

Vi, (Det' bare Damer), har netop haft en meget succesfuld udstilling der. Og foruden at lovprise kunstværkerne, så syntes gæsterne også, at det var fantastisk, hvad vi havde fået ud af dem - og cellerne! Julemarkeder o. lign. kan også fint være der. Det er kun nødvendigt med nogle få småreparationer, lidt maling - og fjernelse af skimmelsvamp i et af rummene. En af gæsterne gjorde os opmærksom på det. Køkkenet skal bevares som det er, gerne med en kogeplade og et lille køleskab..

Der var én, der på Rådhusmødet d. 21/5, foreslog, at fængselscellerne kunne bruges til billig overnatning, da der ofte ikke er plads på Vandrerhjemmet i Lystskoven. Det er en rigtig god idé, der er jo celler både oppe og nede. De kunne godt indrettes lidt primitivt og spændende, så man stadig vidste, hvad det oprindelige formål havde været. Badeværelset skulle lige istandsættes, og toilettet bag køkkenet kunne evt. udvides med et par brusere.

Og om sommeren kunne der sættes borde og stole op ude i fængselsgårdene,

Byrådssalen ovenpå skal stadig bruges til reception for "Jul i Skælskør" og gerne også andre receptioner. Desværre mistede vi de fleste af venskabsbyerne v. kommune-sammenlægningen, også én i Italien, som vi ellers havde fået et varmt venskab med. Gid vi kunne genoptage alle venskaberne!

Der er flere lokaler ovenpå, så Kulturafdelingen skal flyttes tilbage til Skælskør. Vi kaldes kunsternes by, så det vil være helt naturligt at Rådhuset er centrum for henvendelser fra kommunens borgere. Det skal også være der, vi lokale henter "åbningskort" og nøgler til udstillingsstederne.

Jeg ved ikke, om der forefindes et the-køkken ovenpå, men ellers må der indsættes et.

Alt det foreløbigt foreslåede vil ikke være særligt bekosteligt, men det vil det næste, Helt oppe under taget kunne der indrettes restaurant eller café, der er masser af plads og en rigtig god udsigt. Endvidere skal der etableres alternativ varme og elforsyning til hele huset f.eks solceller og varmepumper, som kan tilsluttes radiatorerne.

Og så skal man selvfølgelig stadig kunne blive gift på Rådhuset!

Venlig hilsen
Lillian Wallin Kristensen